
Федеральное государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования

«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадского»
(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.Вернадского»)

(филиал) Бахчисарайский колледж строительства,
архитектуры и дизайна_________________________

П Р И К А З
«./%  2022 г. -

Об утверждении программ обучения 
безопасным методам и приемам 
выполнения работ при воздействии 
вредных производственных факторов

Во исполнение п.45 Постановления Правительства РФ «О порядке обучения 
по охране труда и проверки знания требований охраны труда» № 2464 от 
24.12.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие следующие программы обучения:
- программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при 
воздействии вредных производственных факторов для профессии: электромонтер 
по ремонту и обслуживанию электрооборудования;
- программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при 
воздействии вредных производственных факторов для профессии: слесарь- 
сантехник;
- программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при 
воздействии вредных производственных факторов для профессии: рабочий по 
комплексному обслуживанию и ремонту зданий;
- программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при 
воздействии вредных производственных факторов для профессии: водитель 
автомобиля.

2. Главному специалисту по охране труда Сандакову М.Г. выдать копии 
утвержденных программ обучения начальнику материально-технического отдела 
Виноградову Е.И.

3. Начальнику материально-технического отдела Виноградову Е.И. при 
проведении обучения требованиям по охране труда с подчиненными 
работниками руководствоваться утвержденными программами обучения.



4. Секретарю Балабиной Л.С. ознакомить с настоящим приказом ответственных 
лиц.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор колледжа Г.П. Пехарь


